
AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1419

Objeto: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LECTURA DE MEDIDORES

DE AGUA POTABLE PARA AGUAS SANTAFESINAS S.A.

FECHA DE APERTURA: 25/09/24 - 11:00 Horas

Presupuesto Oficial: LOTE 1: $ 196.266.360,00 + IVA. Mes Base: Agosto 2024

LOTE 2: $ 203.856.360,00 + IVA. Mes Base: Agosto 2024 /LOTE 3: $ 261.530.700,00 + IVA. Mes
Base: Agosto 2024

Garantía de oferta: LOTE 1: $1.900.000,00 (Pesos Un Millón Novecientos Mil)

LOTE  2:  $2.000.000,00  (Pesos  Dos  Millones)  LOTE  3:  $2.500.000,00  (Pesos  Dos  Millones
Quinientos

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 11:00 hs. del 25/09/24 en Oficina
del  Dpto.  Licitaciones  Públicas,  Salta  1451,  Rosario.  En  sobre  único  que  llevará  como única
leyenda: Licitación Pública 1419 - “Contratación del Servicio de Lectura de Medidores de Agua
Potable para Aguas Santafesinas S.A.”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 25/09/24-11:00hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y Consultas: Hasta 25/09 en www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 43891 Sep. 11 Sep. 12

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1420

Objeto: ADQUISICIÓN DE LLAVES DE VARIOS MODELOS PARA STOCK

Presupuesto Oficial: $ 245.617.760,00+ IVA - Base: setiembre 2024

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 13:00hs. del 24/09/24 en Ituzaingo
1501,  Santa  Fe,  Dpto.  Licitaciones  y  Compras  Centralizadas.  Cada  propuesta  deberá  ser
presentada en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 24/09/24-14:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.



Pliegos y Consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 43893 Sep. 11 Sep. 12

__________________________________________

GOBIERNO DE SAN CARLOS CENTRO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 004/24

Objeto: COMPRA DE UNA BARREDORA ASPIRADORA NUEVA

VALOR del PLIEGO: $ 10.000,00 – Podrá adquirirse hasta el 23/09/2024 a las 12:00 hs.

CIERRE PRESENTACIÓN de las OFERTAS: 25/09/2024 - Hora: 09:00 hs.

APERTURA de las OFERTAS: 25/09/2024 - Hora: 09:30 hs.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 80.100.000,00.-

LUGAR: Gobierno de San Carlos Centro – Tomás Lubary 452 - CP: 3013 –

San Carlos Centro – gobiernodesancarloscentro@gmail.com - Tel/Fax: 03404 – 420021

$ 135 527222 Sep. 11 Sep. 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAUCE VIEJO

LICITACION PUBLICA N° 004

(Segundo llamado)

Expediente N° 004/2024

OBJETO: Adquisición: La Municipalidad de Sauce Viejo - (Provincia de Santa Fe), ha resuelto (Dto.
N° 0413/2024) la adquisición de (1) un Colectivo urbano, usado, en perfectas condiciones de uso,
con recursos propio de este municipio, según el siguiente detalle:

1-  Un  (1)  Colectivo  urbano,  usado,  en  perfectas  condiciones  de  funcionamiento  mecánico,
cubiertas en buen estado y aceptables condiciones de uso en general.



Forma de Pago: Se aceptarán ofertas según lo especifica el pliego de bases y condiciones, aunque
también se contemplen planes de mínima financiación, mediante la recepción de Cheques de
Pagos diferidos al momento de la entrega de la facturación pertinente.

FECHA DE APERTURA: 25 de septiembre de 2024 - En sede municipal a las 11.00 horas.

VALOR DEL PLIEGO: Sin costo.

$ 450 527039 Sep. 11 Sep. 24

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 003

(Segundo llamado)

(Expediente N° 03/2024)

OBJETO: Adquisición:  La Municipalidad de Sauce Viejo -  (Provincia de Santa Fe),  ha resuelto
(Decreto N° 0412/2024) la adquisición de equipos de refrigeración piso/techo para la Sala Cultural,
con fondos municipales provenientes de rentas generales, según el siguiente detalle:

* Equipos de refrigeración piso/techo de 18.000 frg/h.

Forma de Pago: Se aceptarán ofertas que contemplen forma de pago a treinta (30) días de fecha
de  facturación  pertinente  y  entrega  del  equipamiento  requerido.  También  se  podrán  ofrecer
alternativas de pago diferido.

FECHA DE APERTURA:

25 de septiembre de 2024 - En sede comunal a las 11.00 horas.

VALOR DEL PLIEGO: Sin costo.

$ 450 527037 Sep. 11 Sep. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SUARDI

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/2024

(Decreto N° 16/2024)

OBJETO: adquisición y provisión, con flete incluido hasta Suardi, de:



Ítem 1) Ciento Ochenta y Ocho (188) tubos de PVC con un diámetro de 160 mm., de un espesor
de pared = 7,7 mm., Clase 10 con elementos de unión incorporado —junta elástica; y

Ítem 2) Doscientos Sesenta y Cinco (265) tubos de PVC con un diámetro de 160 mm., de un
espesor de pared =3,2 mm., Clase 4 con elementos de unión incorporado —junta elástica.-

Conforme al Pliego de Bases y Condiciones y de Especificaciones Técnicas dispuestas por la
Municipalidad de Suardi.

PRESUPUESTO OFICIAL:

Item 1) Pesos TREINTA MILLONES CINCUENTA Y CINCO MIL OCHENTA Y CUATRO CON TREINTA Y
SEIS CENTAVOS ($30.055.084,36) IVA incluido;

Ítem 2) Pesos DIECIOCHO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CIFNTO SESENTA Y
NUEVE CON VEINTE CENTAVOS ($18.768.169,20) IVA incluido.-

PLAZO RECEPCIÓN DE OFERTAS: hasta las 11.00 hs. del día 04 de octubre de 2.024, en la Mesa de
Entradas de la sede administrativa de la Municipalidad de Suardi, sita en calle 1º de Mayo N° 364.-

FECHA  DE  APERTURA  DE  OFERTAS:  04  de  octubre  de  2024,  a  las  12:00  hs,  en  la  sede
administrativa de la Municipalidad de Suardi, sita en calle 1º de Mayo N° 364.-

VALOR DEL PLIEGO: sin costo.-

CONSULTA Y ADQUISICIÓN DE PLIEGOS: se publicará en el Sitio Web Oficial de la Municipalidad de
Suardi: www.suardi.gob.ar/licitacionespublicas y estará disponible en formato papel en Mesa de
Entradas de la sede administrativa de la Municipalidad de Suardi, calle 1° de Mayo N° 364, hasta
las 12:00 hs. del día 03 de octubre de 2.024. Teléfono: (03562) 477112 – 477199.

Suardi, 04 de setiembre de 2.024.

$ 200 527018 Sep. 11 Sep. 12

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ARROYO SECO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 16/24

OBJETO: Carpeta de rodamiento asfáltico de calle Coronel Arnold.

APERTURA DE OFERTAS: Miércoles 9 de Octubre de 2024 a las 9:00 hs., en SUM del Centro
Cultural de la Municipalidad de Arroyo Seco.

INFORMES:  Municipalidad de Arroyo Seco -  Belgrano N°  502 (2128)  —Arroyo Seco-  Tel/Fax:
03402-426103/269/242 - e-mail: licitaciones@arroyoseco.gov.ar



CONSULTA DE PLIEGOS: En la Municipalidad de Arroyo Seco, hasta el de septiembre de 2024
inclusive.

VENTA DE PLIEGOS.: En la Municipalidad de Arroyo Seco, hasta el 9 de octubre de 2024 inclusive.

VALOR DE PLIEGOS: $ 130.000 (pesos ciento treinta mil)

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 130.000.000

$ 450 527040 Sep. 11 Sep. 24

__________________________________________

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVISION SOCIAL DE ROSARIO

ENTIDAD AUTARQUICA MUNICIPAL

LICITACION PUBLICA N° 01/2024

OBJETO: Contratación de un servicio de limpieza integral del edificio sede del IMPSR.

PRESUPUESTO ESTIMADO: $49.200.000.-

PLAZO DE CONTRATACION: 12 (doce) meses.

VALOR DEL PLIEGO: $ 132.840.-

ADQUISICION DE PLIEGOS: hasta el 03/10/2024, mediante transferencia bancaria a la cta. cte. del
Banco Municipal de Rosario Nº 20-1/1. CBU: 0650020701000000000117.

CONSULTA DE PLIEGOS: Consulta en www.impsr.gob.ar el pliego se bajará de la página web:
www.impsr.gob.ar

VISITA OBLIGATORIA: Coordinar con el Area Servicios Generales.

PRESENTACION DE LAS OFERTAS: hasta las 10 hs. del 3 de octubre de 2024, en Mesa de Entradas,
PB de San Lorenzo 1055 - Rosario.

FECHA APERTURA DE OFERTAS: 3 de octubre de 2024, 10 hs..

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: 2º piso de San Lorenzo 1055 - Rosario.

GARANTIA DE OFERTA: $ 492.000.-

COSTO IMPUGNACION: $ 98.400.-

GARANTIA DE PRESTACION DEL SERVICIO: 5% del monto adjudicado.



$ 500 527059 Sep. 11 Sep. 24

__________________________________________

MOVI ROSARIO SAU.

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 02/24

OBJETO: Compra de Ómnibus 0KM. para el  Transporte Urbano de Pasajeros de la Ciudad de
Rosario.

VALOR DEL PLIEGO: $150.000 (pesos ciento cincuenta mil).

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 12.000.000.000 (pesos doce mil millones)

CONSULTA  Y  VENTA  DE  PLIEGOS:  Movi  Rosario  SAU  -  Pte.  Roca  1576  -  Rosario,  desde  el
05 /09 /2024  has ta  e l  25 /09 /2024  de  10 :00  a  15 :00  hs .  o  en  la  pág ina  web
https:/ /www.rosario.gob.ar/sit io/ l ic itaciones/resBusLicitacionesAperVisual.do

RECEPCION DE OFERTAS: Movi Rosario SAU - Pte. Roca 1576 - Rosario desde las 08:30 hs. hasta
las 10:30 hs. del día fijado para la apertura.

APERTURA DE SOBRES: 26/09/2024 a las 11:00 hs. en Movi Rosario SAU - Pte. Roca 1576 -
Rosario.

$ 500 527012 Sep. 11 Sep. 24

__________________________________________

COMUNA DE COLONIA BOSSI

LICITACIÓN PÚBLICA

(Ordenanza N° 2/2024)

La Comuna de Colonia Bossi llama a Licitación Pública para la compra de seis mil toneladas de
material  petreo 0.20 (canteras Sumampa o Villa María de Río Seco) en el  pliego de bases y
condiciones anexo a la Ordenanza N° 516/2024.

El pliego podrá adquirirse en sede Comunal hasta el 26 de septiembre a las 12:00 horas; las
ofertas se recibirán hasta el día 26 de septiembre de 2024 a las 10:00 horas y la apertura de
sobres se realizara el 26 de septiembre de 2024 a las 11:00 horas.

Valor del pliego: peso cincuenta mil ($50.000).-



$ 135 527054 Sep. 11 Sep. 13

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA DE INFRAESTRUCTURA

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto:  Para  contratar  los  trabajos  necesarios  para  la  ejecución  de  la  “OBRA:  “UNIDAD
PENITENCIARIA N° 9 – RECREO / SUB UNIDADES 1, 2, Y 3” CONSTRUCCIÓN DE TRES SUBUNIDADES
PENITENCIARIAS”.

El Presupuesto oficial de la presente Licitación se compone de la suma de los presupuestos de
cada subunidad que conforman el llamado.

01 – SUBUNIDAD N°1 $15.105.839.124,85

02 – SUBUNIDAD N°2 $14.001.325.580,89

03 – SUBUNIDAD N°3 $13.930.489.793,15

PRESUPUESTO OFICIAL $43.037.654.498,89 (MES BASE: JUNIO/2024)

PLAZO DE OBRA: cuatrocientos ochenta (480) días calendario

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 2.268,00.

Garantía de la propuesta: 1 % del importe del presupuesto oficial total correspondiente a la suma
de las tres subunidades.

Inscriptos en la sección 100- Arquitectura del Registro de Licitadores del Ministerio de Obras
Públicas de la Provincia de Santa Fe.

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos:

Capacidad de Contratación Anual necesaria del Reglamento del Registro de Licitadores de Santa
Fe: $ 6.473.931.053,51 (Pesos seis mil cuatrocientos setenta y tres millones novecientos treinta y
un mil cincuenta y tres con 51/100 centavos).

Capacidad Técnica por Especialidad Necesaria del Reglamento del Registro de Licitadores de
Santa Fe: $ 6.473.931.053,51 (Pesos seis mil cuatrocientos setenta y tres millones novecientos
treinta y un mil cincuenta y tres con 51/100 centavos).

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Dia: 27 de septiembre de 2024



Hora: 11:00 hs.

Lugar: Sede del Gobierno de la Provincia de Santa Fe en la ciudad de Rosario, Provincia de Santa
Fe, sita en calle Santa Fe N° 1950.

Correo Electrónico: tecnica.uei@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

S/C 43835 Sep. 09 Sep. 11


